
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

 

 

Об учреждении грантов Главы Республики Саха (Якутия)  

для общеобразовательных организаций 

 

В целях государственной поддержки в сфере общего образования, 

повышения эффективности и качества услуг в сфере образования, поощрения 

лучших общеобразовательных организаций п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить с 2015 года тридцать семь грантов для 

общеобразовательных организаций в размере 1 000 000 (один миллион) 

рублей каждый ежегодно. 

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.): 

2.1. Разработать и утвердить порядок и критерии конкурсного отбора 

предоставления грантов. 

2.2. Предусматривать ежегодно в государственном бюджете 

Республики Саха (Якутия) средства на выплату указанных грантов. 

3. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

               Глава  

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ 
 

 

г.Якутск 

18 декабря 2014 года 

№ 234 


